UBND TỈNH KIÊN GIANG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-SGDĐT Kiên Giang, ngày      tháng 02 năm 2025

THÔNG BÁO

Các môn thi Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông và trung học

phổ thông chuyên, năm học 2025 – 2026

Căn cứ Thông tư số 30/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo (GDĐT) về việc Ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở (THCS)

và tuyển sinh trung học phổ thông (THPT); Công văn số 114/BGDĐT-GDTrH

ngày 10/01/2025 của Bộ GDĐT về việc lựa chọn, công bố môn thi thứ ba và

hướng dẫn tiêu chí xét tuyển trong tuyển sinh THCS, THPT;

Thực hiện Công văn số 747/VP-KGVX ngày 23/01/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc chấp thuận môn thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2025 –

2026.

Sở GDĐT thông báo các môn thi trong Kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT

và THPT chuyên năm học 2025 – 2026, cụ thể như sau:

- Thi tuyển lớp 10 THPT gồm 03 môn: Toán, Ngữ văn và tiếng Anh.

- Thi tuyển lớp 10 THPT chuyên gồm 04 môn: Toán, Ngữ văn, tiếng Anh và

01 (một) môn thi chuyên.

Sở GDĐT thông báo đến lãnh đạo các đơn vị được biết; đồng thời đề nghị

lãnh đạo các đơn vị triển khai đầy đủ các nội dung trên đến giáo viên, học sinh và

cha mẹ học sinh. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc đề nghị

liên hệ Sở GDĐT (qua phòng Giáo dục phổ thông và Giáo dục thường xuyên) để

trao đổi, phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- UBND huyện, thành phố;

- Đơn vị trực thuộc Sở GDĐT;

- Trung tâm GDNN-GDTX huyện, thành phố;

- Website Sở GDĐT;

- Lưu: P. GDPT&GDTX, nmluan.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Văn Hóa

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-06T16:42:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KIÊN GIANG
	Nguyễn Thanh Tâm<nttam.sgddt@kiengang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-06T17:04:17+0700

		2025-02-06T23:05:18+0700

		2025-02-06T23:05:18+0700

		2025-02-06T23:05:18+0700